УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка»

пгт. Талинка Октябрьский район

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»)

ПРИКАЗ

« 15  »    12      2023 г.                            № 307-од

О внесении изменений в Приложение
№1 «Правила приёма, перевода,
отчисления и восстановления
воспитанников МБДОУ «ДСОВ
«Лесная сказка»

На основании  Протеста  Прокуратуры Октябрьского района от 07.12.2023 №07-16-
2023/Прдп329-23-20711019 на «Правила приёма, перевода, отчисления и восстановления
воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»  от 30.08.2022 № 224-од, п р и к а з ы в а ю:

1.Специалисту по кадрам Окшиной Ю.А. внести изменения в приложение №1 «Правил
приёма, перевода, отчисления и восстановления воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Лесная
сказка», утвержденные приказом от 30.08.2022 г № 224-од, в соответствии с требованиями
действующего законодательства, Федеральным законом от 24.06.2023 №281-ФЗ «О внесении
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и
Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации».
2.Дополнить таблицу приложения №1 следующим содержанием:
 Дети, родители (законные представители) которых имеют право на внеочередное зачисление
ребенка в учреждение
-Дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,
погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее
указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том
числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в
семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов
Российской Федерации, патронатную семью.
-Дети сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.
Дети, родители (законные представители) которых имеют право на первоочередное
зачисление ребенка в учреждение
-Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях,
в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                   О.А.Гребенникова

		2023-12-22T10:32:18+0500
	МБДОУ "ДСОВ "Лесная сказка", гп Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью